
D.D.G. n. 2722

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo  Statuto  della  Regione  Siciliana  nonché  le  norme  legislative  e  regolamentari

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il D.L.vo n. 42/2004 e s.m.i recante il Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio, in particolare

l'art. 117 in materia di servizi al pubblico negli istituti e nei luoghi della cultura;

VISTO il D.M. 29 gennaio 2008 recante "Modalità di affidamento a privati e di gestione integrata dei

servizi aggiuntivi presso istituti e luoghi di cultura";

VISTO il  D.  L.vo  n.  163/2006  recante  il  Codice  dei  Contratti  pubblici  e  ss.mm.ii.  ed  il  D.P.R.

n.207/2010 recante il Regolamento di attuazione di detto Codice;

VISTO il  DDG.17  del  17.01.2017  con  cui  è  stato  approvato  l'Atto  di  Concessione  relativo  alla

gestione del  sistema territoriale integrato dei  servizi  per il  pubblico ― art.  117 D.Lgs 22

gennaio 2004 n. 42 ― per  i  siti  della  provincia di  Siracusa, Lotto SR1,  stipulato in data

28.06.2016 tra il Dipartimento BB.CC. e I S. e il Raggruppamento Temporaneo di Imprese

costituito  dalla  mandataria  Aditus  s.r.l.,  già  The  Key  s.r.l.,  REP.  117  e  relativo  l'Atto

integrativo di rettifica REP. n. 123 del 13.11.2017, la cui scadenza è prevista il 28.06.2020;

VISTO il  DDG  3380  del  25.07.2019  con  cui  è  stato  approvato  l’Atto  di  sottomissione  e

concordamento – tramite quinto d’obbligo- per l’attivazione dei servizi aggiuntivi ex art.117

del D.lgs 42/2004 presso il sito Castello Maniace in Siracusa, sottoscritto in data 12.07.2019;

VISTO il DDG 3005 del  28/09/2020 con cui è stata concessa la proroga del termine di scadenza

dell’Atto di concessione per i siti ricadenti nel Lotto SR1, nonché dell’Atto di sottomissione e

concordamento tramite quinto d’obbligo per l’attivazione dei servizi integrati presso Castello

Maniace in Siracusa, alla RTI costituito dalla mandataria Aditus s.r.l. al 31/12/2021;

VISTO l’Atto integrativo di modifica all’Atto di concessione  Rep. 117 per i siti ricadenti nel Lotto

SR1  e  per  quelli  ricompresi  nell’Atto  di  sottomissione  e  concordamento  tramite  quinto

d’obbligo, sottoscritto tra le parti in data 07/07/2021;

VISTO il D.P. Reg. n.2919 del 26/07/2021 di conferimento incarico di Dirigente Generale ad interim

del Dipartimento Beni culturali alla Dott.ssa Maria Concetta Antinoro;

RITENUTO che ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L. R. 7 maggio 2015  n.9, il presente provvedimento è

soggetto  alla  pubblicazione,  per   esteso  sul  sito  internet  della  Regione Siciliana,  entro  il

termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso;

VISTA la  L.R.  n.  10  del  15/04/2021 di  bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il

triennio 2021-2023.

per le motivazioni di cui in narrativa ed in conformità a quanto in premessa,

DECRETA

ART. 1 E' approvato l'Atto integrativo di modifica all'Atto di Concessione Rep.117 del 28/06/2016 per

i siti del lotto SR1 e per quelli ricompresi nell’Atto di sottomissione tramite quinto d’obbligo

stipulato in data 07/07/2021;

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato

BB.CC. e I.S. per la registrazione ai sensi dell’art. n. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9, previa

pubblicazione per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98 comma 6

della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, li 12/08/2021



Il Dirigente Generale ad interim

Maria Concetta Antinoro


		2021-08-12T13:49:27+0200
	MARIA CONCETTA ANTINORO




